
Givskud Zoo er klar til elbiler
Givskud Zoo har, som den første zoologiske have i Danmark, fået opstillet ladestandere til elbiler. Det er parkens mål at udfase
brugen af fossile brændsler, og man afsøger derfor mulighederne for at udskifte bilparken med elbiler, hvor det er muligt.

”Vi har en del kørsel inde i parken til transport af foder og medarbejdere, men det er korte afstande, og med elbiler kan vi sagtens dække
behovet. Derfor synes vi, at det er en oplagt mulighed for os,” fortæller Richard Østerballe, der er direktør i Givskud Zoo. ”Med de nye
ladestandere foran parkens indgang kan vi desuden være imødekommende over for de gæster, som fremover ankommer til parken i egen
elbil.”

Det er elbiloperatøren Better Place, som har opsat ladestanderne. Better Place etablerer for øjeblikket en landsdækkende infrastruktur til
elbiler, hvilket gør det muligt at opnå ubegrænset rækkevidde i elbil. Normalt tager det mellem 6 og 8 timer at oplade et batteri til elbil. Dette
problem har Better Place løst med de nye batteriskiftestationer. I første halvdel af 2012 vil et netværk af batteriskiftestationer nemlig gøre det
muligt at skifte elbilens batteri på mindre end fem minutter i en automatisk proces, mens føreren selv bliver siddende i bilen. Dertil kommer
hundredvis af ladestandere i det offentlige og semi-offentlige rum.

I Givskud Zoo er ladestanderne blot et af flere initiativer mod udfasningen af de fossile brændsler. Parken er også ved at kigge på
mulighederne for flere projekter med elbiloperatøren Better Place:

”Vi overvejer for øjeblikket et testprojekt om safari med elbiler. Ved at køre rundt i parken i elbil skåner man ikke blot miljøet, men slipper også
for motorstøjen, og har dermed endnu bedre mulighed for at have fokus på oplevelsen med dyrene,” uddyber Richard Østerballe, som
arbejder på at have det første testprojekt klar allerede til efterårsferien. Her vil Better Place nemlig stille et antal elbiler af typen Renault
Fluence Z.E. til rådighed; det er verdens første elbil med udskifteligt batteri. ”Vi vil så lade gæsterne afprøve elbilen på en safaritur gennem
parken og derudfra drage nogle erfaringer.”

Yderligere information: 
Direktør Richard Østerballe, ro@givskudzoo.dk, tlf. 75 73 02 22.

Kommunikationskonsulent Claus Melvej, Claus.Melvej@betterplace.com, tlf. 30 37 25 39
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